Contratação de show artístico para o dia das 
crianças no Município de Pimenta Bueno/RO
Data da Sessão: 05/09/2025.
Horário: Das 09:00h até 15:00h. (Horário de Brasília - 
DF).
Critério de Julgamento adotado será: MENOR POR 
ITEM
Local: www.licitanet.com.br
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 19.800,00 (dezenove 
mil e oitocentos reais).
O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no Portal Nacional de Compras Públicas 
(PNCP) (www.pncp.gov.br/), no Portal da Transparência 
desta Prefeitura (www.pimentabueno.ro.gov.br), e na 
Plataforma LICITANET licitações online (www.licitanet.

[...]

Alteração da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 90059/2025/SLC, do tipo MENOR PREÇO (POR ITEM), 
na forma da Lei Federal nº 14.133/21, Objeto: Aquisição de 
materiais de Insumos e Reagentes para atender o Laboratório 
de Análises Clinica na rede Municipal de Saúde. valor 
estimado: R$ 7.397,59 (sete mil trezentos e noventa e sete 
reais e cinquenta e nove centavos) Sofreu Alteração no edital 
da licitação e seus anexos. Início da sessão pública virtual 
será às 10h00min do dia 09/09/2025 (Horário de Brasília-DF), 
endereço www.gov.br/compras (COMPRASNET). Obtenção 
gratuita do edital nos endereços eletrônicos:

[...]

do e-mail pregao.cacaulandia@gmail.com  ou cpl2@
cacaulandia.ro.gov.br. telefone 69 9274-5854; Objeto 
:REGISTRO DE PREÇOS PARA  EVENTUAL E FUTU-
RA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES; data da realização: 
às 10h00min do dia 11 de setembro de  2025, (Horário 
de Brasília); valor estimado: R$ 133.745,03 (cento e 
trinta e três mil, setecentos  e quarenta e cinco  reais  
e três   centavos); Critério de julgamento: menor pre-
ço Lote; modo de disputa: aberto; exclusivo para ME/
EPP: Sim
Cacaulândia/RO, 26 de agosto de 2025

Adrie Aparecida Biazatti Danieletto
Pregoeira

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

[...]

para a Gestão Pública Municipal e Assessoria Técnica, 
Administrativa e Operacional, denominada, Processo 
Administrativo nº. 1167/SEMAF/2025. Data da sessão 
de Abertura: 12/09/2025, a partir das 9h horário de 
Brasília/ DF, local: www.licitanet.com.br. Valor estimado 
de R$ 1.781.659,20 (um milhão, setecentos e oitenta 
e um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte 
centavos). Informações e Edital no site supracitado, 
Portal Transparência www.saomiguel.ro.gov.br, e na 
sala-08 da SUMPEL na Prefeitura Municipal de São 
Miguel.
São Miguel do Guaporé/RO, 26 de agosto de 2025.

Edvaldo Ferreira da Silva